
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 

 
 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 
 
MLA te Quarters/Bungalow chungchang. 
 
   
Dr. K. BEICHHUA to ask -  
 
 
 
*61. Will the Hon’ble Minister for General Administration be pleased to state- 
 

Tun dinhmunah MLA te Quarters/Bungalow luah tur kan indaih lo hle a, 
GAD hnuaia Sorkar Quarter/Bungalow te hi MLA te luah tir ve theih a ni 
em? 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 
 
           ***R*** 

 

  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME DEPARTMENT 
 

Police Vacant post chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*62 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -  
 

Police vacant post engzat nge awm? Hnawhkhah tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…N… 

  



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME DEPARTMENT 
 
 
Kuhva tawlh ruk chungchang. 
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 

 
*63 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state – 
 
 Dan lova kuhva tawlh ruk sorkar tharah hian engzatnge man a nih tawh? 

 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 
 

 



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
  
 

HOME DEPARTMENT 
 
 
Champhaia DIG Eastern Range chungchang. 
 
 
Pu H. GINZALALA to ask – 

 
*64 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state – 
 
 DIG Eastern Range hi Champhai a dah tumna a awm em? A awm chuan 
 tun dinhmunah eng nge a thlen chin? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 
 
 

 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT 
 
 

Information & Public Relation Department Office a thawktu indaihlohna 
chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
*65. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relation 
 Department  be  pleased  to  state –  
 
 (a) District hrang hrang I&PR Office a thawktu indaihlohna phuhruk 
  nan tun dinhmunah sorkarin hmalakna a nei em? 
 
 (b) Nei ta se engte nge? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
 

Lengpui Police Out Post leh Mamit DEF  chungchang. 
 
 
Pu H. LALZIRLIANA  to  ask – 
 
*66. Will the Hon’ble Minister  for  Home Department  be  pleased  to  state –  
 
 (a) Lengpui Police Out Post Sorkar kal ta a approval lo pek tawh vawiin 
  thlenga a tak ram la chang lo hi engtikah nge a function theih ang? 
 
 (b) Mamit DEF te hian an mobile na tur motor hi an in daih lo hle a. An 
  area a zau in Inter State Border neuh neuh cover tur an ni bawk si a. 
  An mamawh ang motor hi pek theih a ni ang em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 
 

 
 

COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT 
 
The Mizoram Preferential Store Purchase Rules, 1994 chungchang. 
 
   
Pu H. GINZALALA to ask -  
 
 
 
*67. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be 
 pleased to state - 

 
The Mizoram Preferential Store Purchase Rules, 1994 hi kan entrepreneur 
ten tun aia hma an sawn pui theihna tura siam that tumna a awm em? 

 
 
 

 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

           ***R*** 
 

  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
 

Dan lova kuhva lut chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
 
*68. Will the Hon’ble  Minister  for  Home Department  be  pleased  to  state –  
 
 Tun sorkar tharah hian dan lova kuhva Mizorama lut engzat nge man a 
 nih tawh? Mi engzat nge case siamsak an nih? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 
 

 
LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT 

 
 

Mualpui vantlang ram chungchang. 
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA  to  ask – 
 
*69. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Land Revenue & Settlement Department  
 be  pleased  to  state –  
 
 Mualpui vantlang ram hi Land Revenue Department hian engtin nge 
 kalpui a tum? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 

 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
Assam Rifles insawn chungchang 
 
   
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask -  
 
 
 
*70. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state - 
 

Aizawla Assam Rifles te hi Home Ministry thuchhuak angin ni 31.05.2019 
hnua Zokhawsang hmuna insawn tura tih an ni a. Engvanga vawiin ni 
thlenga la insawn lo nge an nih? 

 
 
 

 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 
           ***R*** 

 

  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 
 

 
COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT 

 
Commerce & Industries Department Co-operation Board chungchang. 
 
   
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -  
 
 
 
*71. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be 
 pleased state - 

 
(a) Mizoram sorkar enkawl Co-operation Board engzat nge awm? 

 
(b) Heng Board te tan hian sorkar in sum engzat nge a sen? 
 
(c) Intodelh tura hmalak tumna a awm em? 

 
 
 

 
 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

           ***R*** 
 

  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
 

Jail Inmate chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
 
*72. Will  the  Hon’ble  Minister for Home Department  be  pleased  to  state –  
 
 Tun dinhmun ah district hrang hrangah jail inmate/tang engzat nge awm? 
 Tang zingah UTP engzat nge, convict engzat nge awm? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on  Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
 

Police Post ruak chungchang. 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE  to  ask – 
 
*73. Will  the  Hon’ble Minister for Home Department  be  pleased  to  state –  
 
 (a) Police  Post  ruak  engzat  nge  awm?  Police  Post  ruak  te  hi  
  hnawhkhah  tumna  a  awm  em? 
 
 (b) Border a Police Post te thuam chak tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred Question for Second Session :  February - March, 2024. 
For Answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 

 
 

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT  
 

Corporation leh Board Chairman chungchang. 
 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask -  

 
 
 
*74. Will  the  Hon’ble  Minister  for Commerce & Industries Department be 

pleased to state – 
  
 Mizoram chhunga Corporation leh Board, Mizoram sorkar enkawl mek 
 kan neihah te hian MLA nilo Chairmanah engzat nge tun sorkar hian a 
 dah? Tute nge? 
 

 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
                                   
 
 
       ***R*** 

 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS  DEPARTMENT 
 
 

Journalist pension chungchang. 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE  to  ask – 
 
*75. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations 
 Department  be  pleased  to  state –  
 
 (a) Mizoram Journalist Pension Scheme Sorkar hmasa in a pawm tawh 
  kha eng chen nge kalpui a nih tawh? 
 
 (b) Journalist Pension thei tawh te hnenah hian pekchhuah tawh a ni em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME DEPARTMENT 

 
Inner Line Permit (ILP) chungchang. 

 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 

 
 *76 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -  

 
ILP hi online in a dil theih em? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

…N… 
  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT 
 
Journalist Pension chungchang. 
 
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 
 
*77 Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department 

be pleased to state-  
 

(a) Journalist pension pek tum kha eng nge  chanchinthar ber min hrilh thei  
em? 

 

(b) Journalist pension atan sum eng zat nge dah a nih? 
 

(c) Pension tur mi eng zat nge awm?   
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
  



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

HOME DEPARTMENT 
 
 
FMR thiah tum duh lohna chungchang. 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 

 
*78 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state – 
 
 FMR thiah tum/thiah duh lohna Resolution hi Mizoram Council of 
 Ministers hian an siam em le? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 
 

 

  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th  February, 2024. 

 
 

HOME  DEPARTMENT 
 
4th IR Battalion Luangpawl chungchang. 
 
   
Pu H. LALZIRLIANA to ask -  
 
 
 
*79. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state - 
 

4th IR Battalion Hqr. Luangpawl, Mamit hi an hmun hma hian a dawl zo 
tawh lo deuh ni in a lang a. An campus chhungah hian mimal ram lei sak a 
zauh na tur remchang tak a awm a. Chu chu Department lam pawhin an 
beiseina a sang hle a. Hei hi Sawrkar atanga tihfel sak theih ani ang em? 

 
  

 
 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 
           ***R*** 

 

  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Monday, the 26th February, 2024. 
 
 

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT 
 

Surveyor chungchang. 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 
*80 Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be 

pleased to state -  
 

Land Revenue & Settlement Department hnuaia Surveyor te hi an in daih 
tawk em? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 

 


